

Tutkiva museo – tutkimuksellisuus museon voimana

Valtakunnallisten museopäivien esitelmät 23.5.2024 Jyväskylässä

Call for Papers

Museo on tutkimuksellinen toimija, jonka vahvuus on tiedeperustan synnyttämässä aitoudessa ja luotettavuudessa. Museot ovat monitieteisiä, mutta niillä on myös oma tieteenalansa, museologia. Tutkimus on museon perustassa ja läpäisee kaiken museotyön. Museoiden tutkimuksellisuus kaipaakin määrittelemistä, vahvistamista ja näkyväksi tekemistä.

Ilman tieteellistä tietoa, tutkimuksellista toimintaa, tutkimuksellista ajattelua ja tutkimusosaamista museoita on vaikea kehittää yhteiskunnallisesti vaikuttaviksi toimijoiksi. Museotyö rakentuu käyttäjien ja sidosryhmien, museon tutkimukseen pohjautuvan asiantuntemuksen ja vahvuuksien sekä toimintaympäristön vuorovaikutuksessa, jossa tartutaan kulloisiinkin yhteiskunnallisiin tarpeisiin ja haasteisiin. Museotoiminnassa kokoelmat, aikaulottuvuus, tutkimuksellisuus, käyttäjät ja sidosryhmät sitoutuvat vaikuttavaksi kokonaisuudeksi.

Museoilla on tutkimushankkeita ja -verkostoja. Teemme tutkimusjulkaisuja, kokoelmatutkimusta ja tutkimusyhteistyötä. Tarjoamme julkaisukanavia, esimerkiksi näyttelyitä, tutkimustiedon välittämiseksi. Kokoelmamme ovat kulttuuri- ja luonnonperintöä ja niihin sisältyy tieteellistä tietoa, jota luetteloidemme ja välitämme käyttäjille tutkimusaineistoiksi esimerkiksi Finnan ja Laji.fi -palvelun kautta. Museoiden pedagogisella työllä on tutkimusperustansa. Yleisötyössä tehdään näkyväksi, konkreettiseksi ja ymmärrettäväksi tutkittua tietoa. Kulttuuriympäristötyö mahdollistaa paikallista ja kansallista tutkimusta.

Miten määrittelemme museomme suhteessa tutkimukseen? Miten teemme museoiden tutkimuksellisuuden näkyväksi ja millaisilla tavoilla se näkyy? Onko osaamisemme riittävällä tasolla? Kuinka voimme hyödyntää tekoälyä museoiden tutkimustyössä?

Tarjotaan valtakunnallisten museopäiville 23.5.2024 puheenvuoroa museoiden suhteesta tutkimukseen. Puheenvuoron pituus on 15–20 min. ja sen voi pitää suomeksi, ruotsiksi tai englanniksi. Puheenvuoroa tarjotaan lähettämällä max. 300 sanan abstrakti 15.3.2024 mennessä osoitteeseen museopaivat@museoliitto.fi. Merkitse abstraktiin nimesi, tehtäväsi, taustaorganisaatiosi ja yhteystietosi.

Valinnan Museopäiville kutsuttavista puheenvuoroista tekee Museopäivien järjestelytoimikunta. Puheenvuorot ajoittuvat 23.5.2024 klo 13–16.30.